haver orçamento suficiente para pagamento das despesas relacionadas com as folhas de pagamento 

dos servidores da Nova Previ, nos meses de outubro, novembro e dezembro e os pagamento dos jetons 

dos conselhos da Nova Previ.  

Com o projeto abriremos no Orçamento Vigente o Crédito Adicional Suplementar no valor 

de R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais), para atender o Instituto de Previdência Municipal – 

NOVA PEVI através de anulação de dotação e suplementação da seguinte forma e detalhes: 

SUPLEMENTA 

03001 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

03.001.09.272.0015.2068 - Manutenção das Atividades do Instituto de Previdência

[...]

33.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoal Físicas R$ 7.000,00 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO  R$ 62.000,00 

Para cobertura dos créditos abertos no artigo anterior serão utilizados os recursos para de 

dotação a suplementação no valor de R$ R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais).  

ESTADO DE RONDÔNIA 

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE 
PODER EXECUTIVO 

Isto posto, este Poder Executivo Municipal elaborou o incluso Projeto de Lei, que ora 

encontra-se às mãos de Vossa Excelência e Excelentíssimos Pares, para que seja submetido à alta